SANCTAE MARIAE COLLEGIVM  
Vltraiectinum.

**E**Xcitatum est collegium istud vnà cum  
templo, anno millesimo octogesimo  
primo à Conrado Episcopo Vltraiectino, qui  
idem templum anno 1092. solenniter conse-  
crauit.

ARNHE-

**ARNHEMIENSE COLLEGIVM IN**  
*Geldria & d. Ultraiectina.*

**C**ollegium Canonicorum Tielense (est  
 Cautem Tiela opidum Geldriæ ad Va-  
 halim Fluum situm) *Adelboldus Episcopus* ex-  
 citauit, quod inde postea Arnhemiu Geldriæ  
 Metropolim est translatum.

## CAPUT XXI.

**S. LAMBERTI COLLEGIVM CA-**  
*thredrale Leodiense.*

**I**llustre istud collegium originem suam  
 debet *s. Huberto*, pro vrbis Leodiensis E-  
 piscopo, vt potè qui corpus *S. Lamberti* præ-  
 decessoris sui anno 709. Traiecto Leodium,  
 vnâ cum sede Episcopali, transtulit: vt in vi-  
 ta eiusdem *S. Huberti* legitur. *Sigebertus Gé-*  
*blacensis* & alij id referunt ad annum proxi-  
 mè sequentem. Ut vt sit, *S. Hubertus* non mo-  
 dò collegij istius, sed vrbis Leodiensis condi-  
 tor fuit. Collegium & Vrbem mirificè po-  
 stea auxit *Notgerus Episcopus*, vt alter quasi  
 parens vtriusque meritò habeatur & prædice-  
 tur. Qua de re sic legitur, in eiusdem *Notgeri*  
 vita, quam ex tabula membranea ad *D. Ioan-*  
*nis Evangelistæ Leodij* pendente descriptam  
 in suo Itinerario Belgico *Abrahamus Orte-*  
*lius* edidit: *Notgerus Monasterium B. Lamberti-*

D 3      longè